CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

INDICAÇÃO 21/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFINÓPOLIS DE MINAS – ESTADO DE MINAS GERAIS

  O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, vem à respeitável

presença de Vossa Excelência, requerer, com dispensa de parecer e inclusão na ordem e

após ouvido o Plenário, INDICAR ao Prefeito Municipal providências no sentido de

resolver, em caráter  urgência, os problemas  da Unidade Básica de Saúde abaixo

relacionados:

1- Banheiros sem portas e ou portas quebradas;

2- Camas enferrujadas;

3- Infiltração em várias enfermarias;

4- Goteiras na sala de Raio X em várias outras dependências da unidade com

vazamento em lâmpadas e tomadas;

5- Assentos da recepção quebrados e insuficientes.

  Termos em que

                      Pede e espera Deferimento

  Sala das Sessões, 15 de Janeiro de 2014.

                                    VEREADOR MANOEL DO IMA

Justificativa:

1- Evitar que a água das goteiras possam queimar o aparelho de Raio X e ou coloque a vida de
funcionários e pacientes em risco com curto circuito em tomadas e lâmpadas molhadas;

2- Evitar que fungos e bactérias possam proliferar em camas enferrujadas e nas infiltrações de
paredes e teto;

3- Enfim, proporcionar melhores condições de trabalho e melhor atendimento aos usuários da
Unidade Básica de Saúde.